



Klub Polskich  
Laboratoriów  
Badawczych  
POLLAB

## Sprawozdanie z działalności Sekcji **PETROL-GAZ** Klubu POLLAB Za rok 2015

### 1. Skład Kolegium Sekcji/Komisji Klubu POLLAB

Przewodnicząca:	Ewa Rostek, Instytut Transportu Samochodowego
V-ce przewodniczący	Katarzyna Józefowicz, OLPP Sp. z o.o., Biuro w Warszawie
Sekretarz	Elżbieta Trzaska, Instytut Nafty i Gazu - Państwowy Instytut Badawczy
Członek	Tadeusz Bałuch, Polwax S.A.
Członek	Piotr Janocha, ORLEN Laboratorium Sp. z o.o., Laboratorium w Jedliczu
Członek	Marek Domański, Instytut Techniczny Wojsk Lotniczych - Zakład MPS

### 2. Spotkania Sekcji/Komisji Klubu POLLAB *(należy odnieść się do Planu na dany rok, w przypadku odstępstw od Planu należy je opisać/uzasadnić. Należy opisać odbyte spotkania Sekcji/Komisji, podać termin, miejsce, temat, ilość uczestników, ewentualny udział wykładawców/prelegentów oraz temat wystąpienia, ewentualne ustalenia)*

Termin spotkania	miejsce	temat	Ilość uczestników	Udział prelegentów (tematy wystąpień)
24 luty	Biuro OLPP w Warszawie	Posiedzenie Zarządu Sekcji oraz Grupy Roboczej ds. Organizacji Badań Biegłości - Sprawy organizacyjne związane z przeprowadzeniem badań biegłości zaplanowanych na rok 2015.	12	---
14-16 września	Katowice	Spotkanie członków Sekcji w ostatnim dniu XIV Forum Dyskusyjnego Sekcji PETROL-GAZ: "Paliwa, oleje, smary w eksploatacji".	46 uprawnionych do dofinansowania	16 prelegentów wystąpienia prelegentów nie były dofinansowywane przez Klub POLLAB
29-30 października	Zielonka	Spotkanie szkoleniowe: Pobieranie próbek paliw płynnych dla zaawansowanych według wymagań normy PN-EN ISO 3170:2006".	40 uprawnionych do dofinansowania	Iwona Surawska - przepisy prawa, normy i zasady pobierania próbek paliw płynnych ze zbiorników magazynowych i transportowych. Dokumenty i zapisy dotyczące bezpiecznego pobierania próbek (w różnych porach dnia i w różnych warunkach atmosferycznych). Piotr Janocha - Wybrane sposoby pobierania próbek ze zbiorników magazynowych. Wyposażenie próbobiorcy, pojemniki na próbki i próbopobieralniki.

				Jarosław Ciszewski - Wybrane specyficzne zapisy normy PN-EN 3170 dotyczące ręcznego pobierania próbek - interpretacja. Pobieranie próbek z rurociągu, cystern kolejowych i autocystern.
9 grudnia	Biuro OLPP w Warszawie	Posiedzenie Kolegium Sekcji Program zebrania: Podsumowanie roku i plany na rok 2016.	5 spotkanie nie było dofinansowywane przez Klub POLLAB	---

3. **Badania biegłości / porównania międzylaboratoryjne** (należy odnieść się do Planu na dany rok, w przypadku odstępstw od Planu należy je opisać/uzasadnić. Należy opisać przeprowadzone PT/ILC, podać temat ilość uczestników, ewentualne ustalenia oraz określić czy dane badanie zostało zakończone, jeśli nie – podać wyjaśnienie)

Badania nr:	Temat:	Ilość uczestników:	Zakończenie badań:
3/2015	Olej napędowy	40 laboratoriów	07.07.2015 r.
10/2015	FAME	27 laboratoriów	25.08.2015 r.
17/2015	Oleje smarowe w eksploatacji	15 laboratoriów	10.07.2015 r.
18/2015	LPG	14 laboratoriów	30.10.2015 r.
23/2015	Bioetanol	6 laboratoriów	28.12.2015 r.
---	Płyn niskokrzepnący do chodnic	---	badania na prośbę uczestników zostały przesunięte do planu na rok 2016

4. **Wyjazdy zagraniczne** (jeśli dotyczy, należy opisać kluczowe zagadnienia)

Nie dotyczy.

5. **Planowane działania Sekcji/Komisji Klubu POLLAB na kolejny rok** (należy opisać planowane spotkania oraz PT/ILC temat, przybliżony termin).

Zgodnie z Planem na rok 2016.

6. **Inne** ---

Przewodniczący/Sekretarz Sekcji/Komisji

*For R. K.*